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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de LEBON RÉGIS - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 77ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município LEBON RÉGIS, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) LEBON RÉGIS

1.1 Total de seções agregadas 9

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 21

01.3 Total de seções não instaladas

30

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

21

21

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 8.943

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 8.943

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 8.943

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 7.210

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

7.210

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,62%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 1.733

2.4 Abstenção   19,38% 1.733
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

7.210

6.749

149

312

Votos nulos 247

  93,61%

   2,06%

   4,33%

  79,17%

Nulos técnico   20,83% 65

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 6.749
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

21

21

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 8.943

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 8.943

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 8.943

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 7.210

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

7.210

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,62%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 1.733

3.4 Abstenção   19,38% 1.733
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

7.210

6.969

144

97

Votos nulos 95

  96,66%

   1,99%

   1,35%

  97,94%

Nulos técnico    2,06% 2

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 6.969

Votos nominais   95,18% 6.633

Votos legenda    4,82% 336

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 81914 - LEBON RÉGIS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0077 0039 / 224 0040 / 234 458 342 Não  Apurada / Agregação

0077 0041 / 233 0116 / 232 465 360 Não  Apurada / Agregação

0077 0042 / 301 0044 / 297 598 453 Não  Apurada / Agregação

0077 0046 / 296 0045 / 295 591 457 Não  Apurada / Agregação

0077 0070 / 289 0079 / 286 575 489 Não  Apurada / Agregação

0077 0083 / 285 0043 / 281 566 442 Não  Apurada / Agregação

0077 0086 / 235 0114 / 222 457 368 Não  Apurada / Agregação

0077 0115 / 290 0073 / 289 579 475 Não  Apurada / Agregação

0077 0137 / 293 0057 / 292 585 477 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

20 - PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

20 - CESAR  GIRARDI Deferido Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

GEANDRA CILENE BILIBIO Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito

LEBON NAO PODE PARAR, E
BOM FAZER O BEM!

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12 - DOUGLAS FERNANDO DE
MELLO

Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

TEREZINHA FERLIN RIZZO Deferido Deferido Deferido Eleito

LEBON REGIS MERECE MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17 - DORVAL ZANOTTO FILHO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

MARCELO SPAUTZ Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - LUIZ CARLOS RIZZO
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11011 - CIMEIA GOMES
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - ADILSON JOSE DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11112 - CIRENE ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - VOLNEI FERREIRA
RAFAELI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11130 - JONES DE SOUZA BELLI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11211 - JOAO BATISTA TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - VOLNEI COSTA MOREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11234 - JOAO ALMEIDA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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11456 - GISELE GRAZZIOTIN
WINCK

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11611 - ROSANE REGINA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11666 - WILLIAN MATHEUS
MOREIRA MATOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11789 - ANTONIO LUIZ DOS
SANTOS LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12000 - MARLI MOREIRA PEPPES
KLUG

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12012 - NILCEA DO VALE ROCHA
HANNA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12123 - ALOIR BRASIL MOREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12333 - VOLNEI ALVES WEBBER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12345 - JOAQUIM LEONIR
PRESTES CAETANO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12347 - MARISTELA BRITO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12369 - IVONEI GOIS QUERINO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

12789 - MARCIA ALVES PRETO
PIERDONA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12912 - ALCIDES COSTA MOREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13113 - ARGEMIRO MARINS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13123 - ANTONIO ROGÉRIO
ANTUNES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13147 - NILCE DIAS MARTINS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13313 - MIANA DAVID PRETO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13456 - NELSON CARVALHO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13516 - JULIANA RIBEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13640 - ALFEU JOSÉ FOGAÇA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13689 - CLÓVIS SCHREGELE Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido
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13690 - ANTONIO ADEMIR FIDELIS
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - RODRIGO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - ELISANJELA VIEIRA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15020 - ARTEMIO ANTUNES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15111 - SOELI DOS SANTOS
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15115 - PAULO ROBERTO
SCHFFMACHER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - NADIA APARECIDA
MACIEL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15149 - LEOCIR GEOVANI
PERETTI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15215 - OSVALDO SIQUEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15530 - CIBELE APARECIDA DOS
SANTOS ROSA DIAS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - DJALMA MARCO DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15615 - JOSE IDEBAR BOENO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - JUAN CLEITON KLUGE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17007 - CEZAR PAOLAZZI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17017 - MARIANA THALIA TIBES
INOCENCIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17023 - VANESSA DO PRADO
FERLIN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17050 - VANDERLEI SIMÃO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17117 - CIDIVAL DIAS DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17170 - RODRIGO FERREIRA DE
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17222 - ANDRÉ ANTONIO
BORTOLINI

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

17272 - TUANE HEGER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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17555 - DIEGO CESAR HEINE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17777 - MARINA GRANEMANN DE
MELLO KOZISKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - JULIANO FRANÇA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22123 - SERGIO DOS SANTOS
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22147 - DIRCEU RODRIGUES DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22220 - ELIANE MARTINS DA
SILVA COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - ADEMILSON OLIVEIRA DA
LUZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

22223 - DILVA RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22333 - CLEYTON BARBOZA DE
NOVAES RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22444 - DEBORA AUERSWALD DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22580 - ALEX MOREIRA ALVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25005 - CLARICE APARECIDA
FERREIRA DE SOUZA PEPPES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25025 - OSMAR COMPER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25101 - ANDRE FERREIRA DE
LORENA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25111 - JOSE ANTUNES DE LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25120 - RENATO JOSE MACHADO
DO PRADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25123 - DIRCEU DOS SANTOS
MAIBERG

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25200 - ELAINE CEREGATTI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25253 - JUCELE APARECIDA
ORTIZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25369 - DANIELA DE ANDRADE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25666 - RENI DE ALMEIDA Deferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico
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25789 - MOACIR MARTINS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45000 - VILARIM VERONEZE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45012 - JOSE ARY DE SOUZA DIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45013 - CASSIMIRO CRISTIANO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45038 - EVERALDO DE OLIVEIRA
RAMOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45045 - ZENITA BECKER DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45123 - SARAJANE ZANOTTO
PEDROZO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45222 - IVANI TERESINHA MELO
XAVIER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45282 - GIOVANA MARTINS DOS
SANTOS RITTER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45555 - FRANCISCO DA SILVA
CAETANO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45678 - VANDERLEI ANTONIO
CRACCO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45689 - DALTON JOAO ATANASIO
DE FARIAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45775 - CARLOS EDUARDO DE
SOUZA MELLO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - NERCI CARDOSO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55026 - IVON DO PRADO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - ANTONIO GILBERTO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55222 - MARCOS ANTONIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55225 - ZENILDES CEZAR DE
SOUZA MACHADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55233 - ANA CAROLINA
MARCHIORO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55333 - VILSON ALVES PADILHA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - PEDRO PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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55600 - ANTONIO MARCOS
CAVALHERI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55678 - AMILTON DE JESUS
GARIPUNA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

LEBON REGIS MERECE MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PP / PSL / MDB / PSD

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

LEBON NAO PODE PARAR, E BOM
FAZER O BEM!

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSDB / PDT / DEM / PL / PT

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PSC

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL CRISTÃO Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP
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Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

36 0 Válido (legenda)11 - PP 889853 889

123 0 Válido (legenda)12 - PDT 995872 995

19 0 Válido (legenda)13 - PT 728709 728

16 0 Válido (legenda)15 - MDB 782766 782

99 0 Válido (legenda)17 - PSL 941842 941

5 0 Válido (legenda)22 - PL 594589 594

10 0 Válido (legenda)25 - DEM 540530 540

19 0 Válido (legenda)45 - PSDB 948929 948

9 0 Válido (legenda)55 - PSD 552543 552

Resumo 336 6.633 0 6.969 6.969

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:22:05

Eleições Municipais 2020

Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

77.40

Votos nulos e nulos técnicos :

6.633

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

144

9

Votos anulados sub judice :

97

6.969

Votos de legenda (C) :

0

336

774

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

853 3611 - PP 889 1 4 1

872 12312 - PDT 995 1 5 1

709 1913 - PT 728 0 2 0

766 1615 - MDB 782 1 3 1

842 9917 - PSL 941 1 4 1

589 522 - PL 594 0 3 0

530 1025 - DEM 540 0 3 0

929 1945 - PSDB 948 1 4 1

543 955 - PSD 552 0 4 0

Resumo 6.633 336 6.969 5

Resultado em 15/11/2020 22:14:36, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

5
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

853 36 111 - PP 889 1 0 0 3 444.5000000000000
00

872 123 112 - PDT 995 1 0 0 4 497.5000000000000
00

709 19 013 - PT 728 0 0 0 2 728.0000000000000
00*

766 16 115 - MDB 782 1 0 0 2 391.0000000000000
00

842 99 117 - PSL 941 1 0 0 3 470.5000000000000
00

589 5 022 - PL 594 0 0 0 3 594.0000000000000
00

530 10 025 - DEM 540 0 0 0 3 540.0000000000000
00

929 19 145 - PSDB 948 1 0 0 3 474.0000000000000
00

543 9 055 - PSD 552 0 0 0 4 552.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

853 36 111 - PP 889 1 0 0 3 444.5000000000000
00

872 123 112 - PDT 995 1 0 0 4 497.5000000000000
00

709 19 013 - PT 728 0 1 1 1 364.0000000000000
00

766 16 115 - MDB 782 1 0 0 2 391.0000000000000
00

842 99 117 - PSL 941 1 0 0 3 470.5000000000000
00

589 5 022 - PL 594 0 0 0 3 594.0000000000000
00*

530 10 025 - DEM 540 0 0 0 3 540.0000000000000
00

929 19 145 - PSDB 948 1 0 0 3 474.0000000000000
00

543 9 055 - PSD 552 0 0 0 4 552.0000000000000
00
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

853 36 111 - PP 889 1 0 0 3 444.5000000000000
00

872 123 112 - PDT 995 1 0 0 4 497.5000000000000
00

709 19 013 - PT 728 0 1 1 1 364.0000000000000
00

766 16 115 - MDB 782 1 0 0 2 391.0000000000000
00

842 99 117 - PSL 941 1 0 0 3 470.5000000000000
00

589 5 022 - PL 594 0 1 1 2 297.0000000000000
00

530 10 025 - DEM 540 0 0 0 3 540.0000000000000
00

929 19 145 - PSDB 948 1 0 0 3 474.0000000000000
00

543 9 055 - PSD 552 0 0 0 4 552.0000000000000
00*

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

853 36 111 - PP 889 1 0 0 3 444.5000000000000
00

872 123 112 - PDT 995 1 0 0 4 497.5000000000000
00

709 19 013 - PT 728 0 1 1 1 364.0000000000000
00

766 16 115 - MDB 782 1 0 0 2 391.0000000000000
00

842 99 117 - PSL 941 1 0 0 3 470.5000000000000
00

589 5 022 - PL 594 0 1 1 2 297.0000000000000
00

530 10 025 - DEM 540 0 0 0 3 540.0000000000000
00*

929 19 145 - PSDB 948 1 0 0 3 474.0000000000000
00

543 9 055 - PSD 552 0 1 1 3 276.0000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 22:14:36, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:22:05

Eleições Municipais 2020

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

774

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

853 3611 - PP 889 1 0 1

872 12312 - PDT 995 1 0 1

709 1913 - PT 728 0 1 1

766 1615 - MDB 782 1 0 1

842 9917 - PSL 941 1 0 1

589 522 - PL 594 0 1 1

530 1025 - DEM 540 0 1 1

929 1945 - PSDB 948 1 0 1

543 955 - PSD 552 0 1 1

Resumo 6.633 336 6.969 5 4 9

Resultado em 15/11/2020 22:14:36, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

3.542   52,48 Eleito*12 - DOUGLAS FERNANDO DE MELLO Válido

TEREZINHA FERLIN RIZZO

3.207   47,52 Não eleito17 - DORVAL ZANOTTO FILHO Válido

MARCELO SPAUTZ

Resultado em 15/11/2020 - 22:14:33, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

300    4,30 Eleito por média*13689 - CLÓVIS SCHREGELE Válido

257    3,69 Eleito por QP*17222 - ANDRÉ ANTONIO BORTOLINI Válido

227    3,26 Eleito por QP*45678 - VANDERLEI ANTONIO CRACCO Válido

219    3,14 Suplente45689 - DALTON JOAO ATANASIO DE FARIAS Válido

208    2,98 Eleito por QP*15215 - OSVALDO SIQUEIRA Válido

204    2,93 Suplente15123 - NADIA APARECIDA MACIEL Válido

175    2,51 Eleito por QP*12369 - IVONEI GOIS QUERINO Válido

165    2,37 Suplente12345 - JOAQUIM LEONIR PRESTES CAETANO Válido

162    2,32 Eleito por média*22222 - ADEMILSON OLIVEIRA DA LUZ Válido

160    2,30 Suplente13147 - NILCE DIAS MARTINS Válido

158    2,27 Suplente12123 - ALOIR BRASIL MOREIRA Válido

156    2,24 Suplente17000 - JUAN CLEITON KLUGE Válido

155    2,22 Eleito por média*25789 - MOACIR MARTINS DOS SANTOS Válido

144    2,07 Suplente17117 - CIDIVAL DIAS DE SOUZA Válido

124    1,78 Eleito por QP*11456 - GISELE GRAZZIOTIN WINCK Válido

124    1,78 Suplente45012 - JOSE ARY DE SOUZA DIAS Válido

123    1,76 Suplente25123 - DIRCEU DOS SANTOS MAIBERG Válido

120    1,72 Suplente22444 - DEBORA AUERSWALD DE MORAIS Válido

119    1,71 Suplente25025 - OSMAR COMPER Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

118    1,69 Suplente11611 - ROSANE REGINA DE SOUZA Válido

118    1,69 Suplente12012 - NILCEA DO VALE ROCHA HANNA Válido

118    1,69 Suplente15000 - RODRIGO DA SILVA Válido

115    1,65 Suplente11111 - ADILSON JOSE DE SOUZA Válido

109    1,56 Suplente22580 - ALEX MOREIRA ALVES Válido

99    1,42 Eleito por média*55678 - AMILTON DE JESUS GARIPUNA Válido

96    1,38 Suplente55555 - PEDRO PEREIRA DOS SANTOS Válido

93    1,33 Suplente55600 - ANTONIO MARCOS CAVALHERI Válido

90    1,29 Suplente17007 - CEZAR PAOLAZZI Válido

89    1,28 Suplente55123 - ANTONIO GILBERTO DA COSTA Válido

80    1,15 Suplente12789 - MARCIA ALVES PRETO PIERDONA Válido

80    1,15 Suplente11222 - VOLNEI COSTA MOREIRA Válido

80    1,15 Suplente45775 - CARLOS EDUARDO DE SOUZA MELLO Válido

77    1,10 Suplente22000 - JULIANO FRANÇA Válido

77    1,10 Suplente11789 - ANTONIO LUIZ DOS SANTOS LIMA Válido

74    1,06 Suplente45123 - SARAJANE ZANOTTO PEDROZO Válido

74    1,06 Suplente12333 - VOLNEI ALVES WEBBER Válido

71    1,02 Suplente45038 - EVERALDO DE OLIVEIRA RAMOS Válido

69    0,99 Suplente11234 - JOAO ALMEIDA FERNANDES Válido

67    0,96 Suplente15555 - DJALMA MARCO DA ROCHA Válido

64    0,92 Suplente12912 - ALCIDES COSTA MOREIRA Válido

64    0,92 Suplente11130 - JONES DE SOUZA BELLI Válido

63    0,90 Suplente55026 - IVON DO PRADO Válido

63    0,90 Suplente22220 - ELIANE MARTINS DA SILVA COSTA Válido

61    0,88 Suplente15149 - LEOCIR GEOVANI PERETTI Válido

60    0,86 Suplente25120 - RENATO JOSE MACHADO DO PRADO Válido

58    0,83 Suplente11000 - LUIZ CARLOS RIZZO MOREIRA Válido

58    0,83 Suplente13113 - ARGEMIRO MARINS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

57    0,82 Suplente13123 - ANTONIO ROGÉRIO ANTUNES Válido

55    0,79 Suplente15615 - JOSE IDEBAR BOENO DA SILVA Válido

51    0,73 Suplente11123 - VOLNEI FERREIRA RAFAELI Válido

48    0,69 Suplente17017 - MARIANA THALIA TIBES INOCENCIO Válido

48    0,69 Suplente13456 - NELSON CARVALHO DA SILVA Válido

45    0,65 Suplente13690 - ANTONIO ADEMIR FIDELIS RIBEIRO Válido

44    0,63 Suplente17050 - VANDERLEI SIMÃO Válido

42    0,60 Suplente45222 - IVANI TERESINHA MELO XAVIER Válido

37    0,53 Suplente11112 - CIRENE ALVES DOS SANTOS Válido

32    0,46 Suplente55000 - NERCI CARDOSO DOS SANTOS Válido

31    0,44 Suplente55333 - VILSON ALVES PADILHA Válido

28    0,40 Suplente11211 - JOAO BATISTA TEIXEIRA Válido

27    0,39 Suplente45013 - CASSIMIRO CRISTIANO RODRIGUES Válido

25    0,36 Suplente17170 - RODRIGO FERREIRA DE QUEIROZ Válido

25    0,36 Suplente22123 - SERGIO DOS SANTOS CRUZ Válido

25    0,36 Suplente45000 - VILARIM VERONEZE Válido

24    0,34 Suplente17777 - MARINA GRANEMANN DE MELLO KOZISKI Válido

22    0,32 Suplente55222 - MARCOS ANTONIO DOS SANTOS Válido

21    0,30 Suplente13516 - JULIANA RIBEIRO DA SILVA Válido

19    0,27 Suplente12347 - MARISTELA BRITO Válido

19    0,27 Suplente22223 - DILVA RODRIGUES DA SILVA Válido

19    0,27 Suplente12000 - MARLI MOREIRA PEPPES KLUG Válido

18    0,26 Suplente17023 - VANESSA DO PRADO FERLIN Válido

18    0,26 Suplente11666 - WILLIAN MATHEUS MOREIRA MATOS Válido

18    0,26 Suplente17272 - TUANE HEGER Válido

18    0,26 Suplente17555 - DIEGO CESAR HEINE Válido

18    0,26 Suplente15115 - PAULO ROBERTO SCHFFMACHER Válido

16    0,23 Suplente13313 - MIANA DAVID PRETO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

16    0,23 Suplente25369 - DANIELA DE ANDRADE Válido

16    0,23 Suplente45282 - GIOVANA MARTINS DOS SANTOS RITTER Válido

15    0,22 Suplente25101 - ANDRE FERREIRA DE LORENA Válido

14    0,20 Suplente22147 - DIRCEU RODRIGUES DE LIMA Válido

14    0,20 Suplente11011 - CIMEIA GOMES CARVALHO Válido

13    0,19 Suplente25111 - JOSE ANTUNES DE LIMA Válido

13    0,19 Suplente45555 - FRANCISCO DA SILVA CAETANO Válido

12    0,17 Suplente25253 - JUCELE APARECIDA ORTIZ Válido

12    0,17 Suplente15015 - ELISANJELA VIEIRA FERNANDES Válido

11    0,16 Suplente45045 - ZENITA BECKER DA SILVA Válido

10    0,14 Suplente25005 - CLARICE APARECIDA FERREIRA DE SOUZA
PEPPES

Válido

9    0,13 Suplente55233 - ANA CAROLINA MARCHIORO Válido

9    0,13 Suplente55225 - ZENILDES CEZAR DE SOUZA MACHADO Válido

9    0,13 Suplente15111 - SOELI DOS SANTOS SIQUEIRA Válido

8    0,11 Suplente15020 - ARTEMIO ANTUNES Válido

7    0,10 Suplente25200 - ELAINE CEREGATTI Válido

6    0,09 Suplente15530 - CIBELE APARECIDA DOS SANTOS ROSA DIAS DA
SILVA

Válido

4    0,06 Suplente13640 - ALFEU JOSÉ FOGAÇA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:14:36, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

12 LEBON NAO PODE PARAR, E BOM FAZER O BEM! Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.542   52,48 Eleito*12 - DOUGLAS FERNANDO DE MELLO Válido

TEREZINHA FERLIN RIZZO

17 LEBON REGIS MERECE MAIS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.207   47,52 Não eleito17 - DORVAL ZANOTTO FILHO Válido

MARCELO SPAUTZ

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:14:33, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

155   28,70 Eleito por média*25789 - MOACIR MARTINS DOS SANTOS Válido

123   22,78 Suplente25123 - DIRCEU DOS SANTOS MAIBERG Válido

119   22,04 Suplente25025 - OSMAR COMPER Válido

60   11,11 Suplente25120 - RENATO JOSE MACHADO DO PRADO Válido

16    2,96 Suplente25369 - DANIELA DE ANDRADE Válido

15    2,78 Suplente25101 - ANDRE FERREIRA DE LORENA Válido

13    2,41 Suplente25111 - JOSE ANTUNES DE LIMA Válido

12    2,22 Suplente25253 - JUCELE APARECIDA ORTIZ Válido

10    1,85 Suplente25005 - CLARICE APARECIDA FERREIRA DE SOUZA
PEPPES

Válido

7    1,30 Suplente25200 - ELAINE CEREGATTI Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

208   26,60 Eleito por QP*15215 - OSVALDO SIQUEIRA Válido

204   26,09 Suplente15123 - NADIA APARECIDA MACIEL Válido

118   15,09 Suplente15000 - RODRIGO DA SILVA Válido

67    8,57 Suplente15555 - DJALMA MARCO DA ROCHA Válido

61    7,80 Suplente15149 - LEOCIR GEOVANI PERETTI Válido

55    7,03 Suplente15615 - JOSE IDEBAR BOENO DA SILVA Válido

18    2,30 Suplente15115 - PAULO ROBERTO SCHFFMACHER Válido

12    1,53 Suplente15015 - ELISANJELA VIEIRA FERNANDES Válido

9    1,15 Suplente15111 - SOELI DOS SANTOS SIQUEIRA Válido

8    1,02 Suplente15020 - ARTEMIO ANTUNES Válido

6    0,77 Suplente15530 - CIBELE APARECIDA DOS SANTOS ROSA DIAS DA
SILVA

Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

124   13,95 Eleito por QP*11456 - GISELE GRAZZIOTIN WINCK Válido

118   13,27 Suplente11611 - ROSANE REGINA DE SOUZA Válido

115   12,94 Suplente11111 - ADILSON JOSE DE SOUZA Válido

80    9,00 Suplente11222 - VOLNEI COSTA MOREIRA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

77    8,66 Suplente11789 - ANTONIO LUIZ DOS SANTOS LIMA Válido

69    7,76 Suplente11234 - JOAO ALMEIDA FERNANDES Válido

64    7,20 Suplente11130 - JONES DE SOUZA BELLI Válido

58    6,52 Suplente11000 - LUIZ CARLOS RIZZO MOREIRA Válido

51    5,74 Suplente11123 - VOLNEI FERREIRA RAFAELI Válido

37    4,16 Suplente11112 - CIRENE ALVES DOS SANTOS Válido

28    3,15 Suplente11211 - JOAO BATISTA TEIXEIRA Válido

18    2,02 Suplente11666 - WILLIAN MATHEUS MOREIRA MATOS Válido

14    1,57 Suplente11011 - CIMEIA GOMES CARVALHO Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

175   17,59 Eleito por QP*12369 - IVONEI GOIS QUERINO Válido

165   16,58 Suplente12345 - JOAQUIM LEONIR PRESTES CAETANO Válido

158   15,88 Suplente12123 - ALOIR BRASIL MOREIRA Válido

118   11,86 Suplente12012 - NILCEA DO VALE ROCHA HANNA Válido

80    8,04 Suplente12789 - MARCIA ALVES PRETO PIERDONA Válido

74    7,44 Suplente12333 - VOLNEI ALVES WEBBER Válido

64    6,43 Suplente12912 - ALCIDES COSTA MOREIRA Válido

19    1,91 Suplente12347 - MARISTELA BRITO Válido

19    1,91 Suplente12000 - MARLI MOREIRA PEPPES KLUG Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

162   27,27 Eleito por média*22222 - ADEMILSON OLIVEIRA DA LUZ Válido

120   20,20 Suplente22444 - DEBORA AUERSWALD DE MORAIS Válido

109   18,35 Suplente22580 - ALEX MOREIRA ALVES Válido

77   12,96 Suplente22000 - JULIANO FRANÇA Válido

63   10,61 Suplente22220 - ELIANE MARTINS DA SILVA COSTA Válido

25    4,21 Suplente22123 - SERGIO DOS SANTOS CRUZ Válido

19    3,20 Suplente22223 - DILVA RODRIGUES DA SILVA Válido

14    2,36 Suplente22147 - DIRCEU RODRIGUES DE LIMA Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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99   17,93 Eleito por média*55678 - AMILTON DE JESUS GARIPUNA Válido

96   17,39 Suplente55555 - PEDRO PEREIRA DOS SANTOS Válido

93   16,85 Suplente55600 - ANTONIO MARCOS CAVALHERI Válido

89   16,12 Suplente55123 - ANTONIO GILBERTO DA COSTA Válido

63   11,41 Suplente55026 - IVON DO PRADO Válido

32    5,80 Suplente55000 - NERCI CARDOSO DOS SANTOS Válido

31    5,62 Suplente55333 - VILSON ALVES PADILHA Válido

22    3,99 Suplente55222 - MARCOS ANTONIO DOS SANTOS Válido

9    1,63 Suplente55225 - ZENILDES CEZAR DE SOUZA MACHADO Válido

9    1,63 Suplente55233 - ANA CAROLINA MARCHIORO Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

257   27,31 Eleito por QP*17222 - ANDRÉ ANTONIO BORTOLINI Válido

156   16,58 Suplente17000 - JUAN CLEITON KLUGE Válido

144   15,30 Suplente17117 - CIDIVAL DIAS DE SOUZA Válido

90    9,56 Suplente17007 - CEZAR PAOLAZZI Válido

48    5,10 Suplente17017 - MARIANA THALIA TIBES INOCENCIO Válido

44    4,68 Suplente17050 - VANDERLEI SIMÃO Válido

25    2,66 Suplente17170 - RODRIGO FERREIRA DE QUEIROZ Válido

24    2,55 Suplente17777 - MARINA GRANEMANN DE MELLO KOZISKI Válido

18    1,91 Suplente17272 - TUANE HEGER Válido

18    1,91 Suplente17023 - VANESSA DO PRADO FERLIN Válido

18    1,91 Suplente17555 - DIEGO CESAR HEINE Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

227   23,95 Eleito por QP*45678 - VANDERLEI ANTONIO CRACCO Válido

219   23,10 Suplente45689 - DALTON JOAO ATANASIO DE FARIAS Válido

124   13,08 Suplente45012 - JOSE ARY DE SOUZA DIAS Válido

80    8,44 Suplente45775 - CARLOS EDUARDO DE SOUZA MELLO Válido

74    7,81 Suplente45123 - SARAJANE ZANOTTO PEDROZO Válido

71    7,49 Suplente45038 - EVERALDO DE OLIVEIRA RAMOS Válido

42    4,43 Suplente45222 - IVANI TERESINHA MELO XAVIER Válido
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27    2,85 Suplente45013 - CASSIMIRO CRISTIANO RODRIGUES Válido

25    2,64 Suplente45000 - VILARIM VERONEZE Válido

16    1,69 Suplente45282 - GIOVANA MARTINS DOS SANTOS RITTER Válido

13    1,37 Suplente45555 - FRANCISCO DA SILVA CAETANO Válido

11    1,16 Suplente45045 - ZENITA BECKER DA SILVA Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

300   41,21 Eleito por média*13689 - CLÓVIS SCHREGELE Válido

160   21,98 Suplente13147 - NILCE DIAS MARTINS Válido

58    7,97 Suplente13113 - ARGEMIRO MARINS Válido

57    7,83 Suplente13123 - ANTONIO ROGÉRIO ANTUNES Válido

48    6,59 Suplente13456 - NELSON CARVALHO DA SILVA Válido

45    6,18 Suplente13690 - ANTONIO ADEMIR FIDELIS RIBEIRO Válido

21    2,88 Suplente13516 - JULIANA RIBEIRO DA SILVA Válido

16    2,20 Suplente13313 - MIANA DAVID PRETO Válido

4    0,55 Suplente13640 - ALFEU JOSÉ FOGAÇA Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:14:36, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

25 Democratas Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

123   22,78 Suplente25123 - DIRCEU DOS SANTOS MAIBERG Válido

119   22,04 Suplente25025 - OSMAR COMPER Válido

60   11,11 Suplente25120 - RENATO JOSE MACHADO DO PRADO Válido

16    2,96 Suplente25369 - DANIELA DE ANDRADE Válido

15    2,78 Suplente25101 - ANDRE FERREIRA DE LORENA Válido

13    2,41 Suplente25111 - JOSE ANTUNES DE LIMA Válido

12    2,22 Suplente25253 - JUCELE APARECIDA ORTIZ Válido

10    1,85 Suplente25005 - CLARICE APARECIDA FERREIRA DE SOUZA
PEPPES

Válido

7    1,30 Suplente25200 - ELAINE CEREGATTI Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

204   26,09 Suplente15123 - NADIA APARECIDA MACIEL Válido

118   15,09 Suplente15000 - RODRIGO DA SILVA Válido

67    8,57 Suplente15555 - DJALMA MARCO DA ROCHA Válido

61    7,80 Suplente15149 - LEOCIR GEOVANI PERETTI Válido

55    7,03 Suplente15615 - JOSE IDEBAR BOENO DA SILVA Válido

18    2,30 Suplente15115 - PAULO ROBERTO SCHFFMACHER Válido

12    1,53 Suplente15015 - ELISANJELA VIEIRA FERNANDES Válido

9    1,15 Suplente15111 - SOELI DOS SANTOS SIQUEIRA Válido

8    1,02 Suplente15020 - ARTEMIO ANTUNES Válido

6    0,77 Suplente15530 - CIBELE APARECIDA DOS SANTOS ROSA DIAS DA
SILVA

Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

118   13,27 Suplente11611 - ROSANE REGINA DE SOUZA Válido

115   12,94 Suplente11111 - ADILSON JOSE DE SOUZA Válido

80    9,00 Suplente11222 - VOLNEI COSTA MOREIRA Válido

77    8,66 Suplente11789 - ANTONIO LUIZ DOS SANTOS LIMA Válido

69    7,76 Suplente11234 - JOAO ALMEIDA FERNANDES Válido

64    7,20 Suplente11130 - JONES DE SOUZA BELLI Válido

58    6,52 Suplente11000 - LUIZ CARLOS RIZZO MOREIRA Válido
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51    5,74 Suplente11123 - VOLNEI FERREIRA RAFAELI Válido

37    4,16 Suplente11112 - CIRENE ALVES DOS SANTOS Válido

28    3,15 Suplente11211 - JOAO BATISTA TEIXEIRA Válido

18    2,02 Suplente11666 - WILLIAN MATHEUS MOREIRA MATOS Válido

14    1,57 Suplente11011 - CIMEIA GOMES CARVALHO Válido

12 Partido Democrático Trabalhista Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

165   16,58 Suplente12345 - JOAQUIM LEONIR PRESTES CAETANO Válido

158   15,88 Suplente12123 - ALOIR BRASIL MOREIRA Válido

118   11,86 Suplente12012 - NILCEA DO VALE ROCHA HANNA Válido

80    8,04 Suplente12789 - MARCIA ALVES PRETO PIERDONA Válido

74    7,44 Suplente12333 - VOLNEI ALVES WEBBER Válido

64    6,43 Suplente12912 - ALCIDES COSTA MOREIRA Válido

19    1,91 Suplente12347 - MARISTELA BRITO Válido

19    1,91 Suplente12000 - MARLI MOREIRA PEPPES KLUG Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

120   20,20 Suplente22444 - DEBORA AUERSWALD DE MORAIS Válido

109   18,35 Suplente22580 - ALEX MOREIRA ALVES Válido

77   12,96 Suplente22000 - JULIANO FRANÇA Válido

63   10,61 Suplente22220 - ELIANE MARTINS DA SILVA COSTA Válido

25    4,21 Suplente22123 - SERGIO DOS SANTOS CRUZ Válido

19    3,20 Suplente22223 - DILVA RODRIGUES DA SILVA Válido

14    2,36 Suplente22147 - DIRCEU RODRIGUES DE LIMA Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

96   17,39 Suplente55555 - PEDRO PEREIRA DOS SANTOS Válido

93   16,85 Suplente55600 - ANTONIO MARCOS CAVALHERI Válido

89   16,12 Suplente55123 - ANTONIO GILBERTO DA COSTA Válido

63   11,41 Suplente55026 - IVON DO PRADO Válido

32    5,80 Suplente55000 - NERCI CARDOSO DOS SANTOS Válido

31    5,62 Suplente55333 - VILSON ALVES PADILHA Válido

22    3,99 Suplente55222 - MARCOS ANTONIO DOS SANTOS Válido
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9    1,63 Suplente55225 - ZENILDES CEZAR DE SOUZA MACHADO Válido

9    1,63 Suplente55233 - ANA CAROLINA MARCHIORO Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

156   16,58 Suplente17000 - JUAN CLEITON KLUGE Válido

144   15,30 Suplente17117 - CIDIVAL DIAS DE SOUZA Válido

90    9,56 Suplente17007 - CEZAR PAOLAZZI Válido

48    5,10 Suplente17017 - MARIANA THALIA TIBES INOCENCIO Válido

44    4,68 Suplente17050 - VANDERLEI SIMÃO Válido

25    2,66 Suplente17170 - RODRIGO FERREIRA DE QUEIROZ Válido

24    2,55 Suplente17777 - MARINA GRANEMANN DE MELLO KOZISKI Válido

18    1,91 Suplente17272 - TUANE HEGER Válido

18    1,91 Suplente17555 - DIEGO CESAR HEINE Válido

18    1,91 Suplente17023 - VANESSA DO PRADO FERLIN Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

219   23,10 Suplente45689 - DALTON JOAO ATANASIO DE FARIAS Válido

124   13,08 Suplente45012 - JOSE ARY DE SOUZA DIAS Válido

80    8,44 Suplente45775 - CARLOS EDUARDO DE SOUZA MELLO Válido

74    7,81 Suplente45123 - SARAJANE ZANOTTO PEDROZO Válido

71    7,49 Suplente45038 - EVERALDO DE OLIVEIRA RAMOS Válido

42    4,43 Suplente45222 - IVANI TERESINHA MELO XAVIER Válido

27    2,85 Suplente45013 - CASSIMIRO CRISTIANO RODRIGUES Válido

25    2,64 Suplente45000 - VILARIM VERONEZE Válido

16    1,69 Suplente45282 - GIOVANA MARTINS DOS SANTOS RITTER Válido

13    1,37 Suplente45555 - FRANCISCO DA SILVA CAETANO Válido

11    1,16 Suplente45045 - ZENITA BECKER DA SILVA Válido

13 Partido dos Trabalhadores Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

160   21,98 Suplente13147 - NILCE DIAS MARTINS Válido

58    7,97 Suplente13113 - ARGEMIRO MARINS Válido

57    7,83 Suplente13123 - ANTONIO ROGÉRIO ANTUNES Válido

48    6,59 Suplente13456 - NELSON CARVALHO DA SILVA Válido
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45    6,18 Suplente13690 - ANTONIO ADEMIR FIDELIS RIBEIRO Válido

21    2,88 Suplente13516 - JULIANA RIBEIRO DA SILVA Válido

16    2,20 Suplente13313 - MIANA DAVID PRETO Válido

4    0,55 Suplente13640 - ALFEU JOSÉ FOGAÇA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:14:36, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

3.542   52,48 Eleito*12 - DOUGLAS FERNANDO DE MELLO Válido

TEREZINHA FERLIN RIZZO

Resultado em 15/11/2020 - 22:14:33, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

300    4,30 Eleito por média*13689 - CLÓVIS SCHREGELE Válido

257    3,69 Eleito por QP*17222 - ANDRÉ ANTONIO BORTOLINI Válido

227    3,26 Eleito por QP*45678 - VANDERLEI ANTONIO CRACCO Válido

208    2,98 Eleito por QP*15215 - OSVALDO SIQUEIRA Válido

175    2,51 Eleito por QP*12369 - IVONEI GOIS QUERINO Válido

162    2,32 Eleito por média*22222 - ADEMILSON OLIVEIRA DA LUZ Válido

155    2,22 Eleito por média*25789 - MOACIR MARTINS DOS SANTOS Válido

124    1,78 Eleito por QP*11456 - GISELE GRAZZIOTIN WINCK Válido

99    1,42 Eleito por média*55678 - AMILTON DE JESUS GARIPUNA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:14:36, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


